
حذف رقیب به هر قیمتی! 

به زمان  با نزدیک شدن 
و  رقابت های سیاسی  انتخابات، 
جناحی – چنان که در همه جای 
دنیا مرسوم است-شدت می گیرد. 
هر حزب و دسته ای می خواهد 

بر رقیب پیشِ رو، پیروز شود. اما نکته مهم قیمت 
این پیروزی بر رقیب است؛ آیا با زیرپاگذاشتن قواعد 
اخلاقی و هنجارهای انسانی و با افترا، تهمت و 
خیال پردازی می توان وارد رقابت های سیاسی شد و 
رقیب را از میان برداشت؟ در جامعه ما در برخی 
رسانه ها، چون جناح خود را محق و رقیب خود 
را باطل و فاقد صلاحیت می دانند بر این باورند 
که باید رقیب و طرف مقابل را به هر قیمتی، حتی 
با روش های غیراخلاقی، از پا درآورد؛ به ویژه اگر 
احساس کنند رقیبی که پا در میدان گذاشته در میان 
مردم از او استقبال خوبی می شود. دردمندانه باید 
گفت در این چند دهه گذشته بیشترین شعار اخلاقی 
را داده ایم و از اخلاق پیامبر(ص)، امام علی(ع) و 
سایر پیشوایان دین، کتاب ها و دفترها سخن گفته ایم، 
اما جای خالی اخلاق را در عرصه های مختلف 
ازجمله در برخی رسانه های مدعی اخلاق شاهدیم. 
یکی از نکات مهم در تعالیم دین ما تحمل و احترام 
به رقبای فکری و سیاسی است؛ نمونه آن رفتار 
پیامبر(ص) در فتح مکه یا سیره امام علی(ع) در 
برابر خوارج غیرجنگجو و مخالفان فکری و سیاسی 
خود است. در این روزگار جمله زیبای امیر مؤمنان 
به مالک اشتر را کجا می توان یافت؟ «واشعر قلبک 
الرحمه للرعیه، والمحبه لهم، واللطف بهم، و 
لا تکونن علیه سبعا ضاریا تغتنم اکلهم: اما اخ لک 
فی الدین واما نظیر لک فی الخلق: گستره قلب خود 
را کانون محبت مردم ساز و با آنان به مهربانی و 
نرمش رفتار کن، چراکه آنان دو دسته اند: یا در دین 
با تو برادرند یا در آفرینش، برابر...» (نامه ۵۳). اگر 
کسی این روزها برخی از رسانه های مدعی اخلاق 
و ارزش یا برخی سایت ها را مشاهده کند که 
چگونه به افترا و تهمت متشبث شده اند و برای 
بدبین کردن مردم نسب به رقیب، به حوزه خصوصی 
افراد سرک می کشند تا شاید نقطه ضعفی را برای 
تضعیف رقیب برملا کنند در شگفت می ماند. ما 
اگر برای رأی مردم احترام قائلیم، بگذاریم مردم 
هرکس را که می خواهند براساس شرایط مندرج 
در قانون انتخاب کنند. هیچ گاه فهم مردم از فهم 
نویسنده یک رسانه کمتر نیست. آیا نسل جوان که 
شعارهای اول انقلاب را درک نکرده ولی خوانده 
و شنیده است از خود نمی پرسد این چه کشوری 
است که یک فردی از بیت شریف بنیا ن گذار این 
نظام یا نزدیک ترین فرد به رهبری نظام، صلاحیت 
کاندیداشدن را ندارد، اما کسانی که هیچ نقشی در 
این انقلاب نداشته اند، امروز در رسانه ها یا جاهای 
دیگر اعلام کنند چه کسانی صلاحیت کاندیداشدن را 
دارند و چه کسانی ندارند و بعدا با انواع جمله های 
غیراخلاقی او را از چشم مردم بیندازند؟ آیا تجربه 
تلخی که در هشت سال دولت مهرورزان در حذف 
رقبای فکری و سیاسی داشته ایم کافی نیست؟ دو 
انتخابات مهم پیشِ رو داریم. هجمه و هیاهویی که 
در برخی رسانه ها، شبکه های اجتماعی و سایت ها 
به رقیبان شاهدیم، کاملا حرکت خارج از مدار اخلاق 
است. از نگاه برخی از این آقایان، اگر فردی مستقل 
هم بیندیشد، جرم محسوب می شود و شایستگی 
کاندیداشدن را ندارد، چه برسد به اینکه از جناح 
مقابل باشد! قرآن کریم این نوع برخوردها را از 
اوصاف شیطان می داند: «وقل لعبادی یقولوا التی 
هی احسن ان الشیطان ینزع بینهم: به بندگانم بگو: 
سخنی بگویند که بهترین باشد، چراکه شیطان به 
وسیله سخنان نامربوط میان آنها فساد و فتنه ایجاد 

می کند». (اسرا، آیه ۵۳) 

سرمقاله

حرف اول

محمدتقى فاضل میبدى
عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم

صفحه ۷ صفحه ۲

پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری: حضرت 
آیت االله خامنه ای، مقام معظم رهبری با صدور پیامي، 
درگذشت حجت الاسلام آقای حاج شیخ عبدالجواد 
غرویان را تسلیت گفتند. متن پیام تسلیت مقام معظم 

رهبری به این شرح است...

گروه سیاست: با گذشت حدود ۱۰ روز از حمله 
به سفارت عربستان، درباره این موضوع هنوز در 
نشست های خبری سؤال مطرح می  شود. نشست 
خبری هفتگی سخنگوی دولت هم که دیروز برگزار 

شد، از این قاعده مستثنا نبود و...

نوبخت : شکایت دولت
 از عاملان حمله  به سفارت 

قطعی است
پیام تسلیت مقام معظم رهبری 

برای درگذشت حجت الاسلام 
عبدالجواد غرویان
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ضرورت آزمون نمایندگان مجلس! 

هرچه به روز برگزاری انتخابات 
به طور  می شویم،  نزدیک تر 
طبیعی حجم اخبار مربوط به 
انتخابات، صفحات بیشتری از 
رسانه ها را دربر می گیرد. آزمون 
علمی نامزدهای انتخابات خبرگان و حواشی آن، 
چند روزی بر صدر اخبار جای گرفته بود، ازآن رو که 
این دوره پایان  پذیرفته به آن نمی پردازم. اما مایلم از 
رهگذر این آزمون برای انتخابات مجلس پیشنهادی 
ارائه کنم. اینکه برای شورای محترم نگهبان احراز 
اجتهاد و اشراف بر مبنای دینی جهت ورود به 
مجلس خبرگان مهم است جای تقدیر دارد، اما 
به واقع مجلس شوراي اسلامي نیز از درجه اهمیت 
بالایی برخوردار است. چه خوب بود برای نامزدهای 
ورود به مجلس شورای اسلامی نیز سربلندی در 
آزمونی حقوقی را شرط می کردند! درواقع مجلس 
که جایگاهی در «رأس امور» دارد، باید به لحاظ 
کیفی درخورِ در رأس اموربودن باشد. متأسفانه 
سطح کیفی مجلس شورای اسلامی در ادوار اخیر، 
افت معناداری کرده است. «عصاره ملت» ما بسیار 
 «NPT» و «MPT» افضل از نمایندگانی است که
را خلط و خبط می کنند. متأسفانه معدل محتوای 
نطق های نمایندگان مجلس، به لحاظ دفاع از قانون 
اساسی بسیار پایین است. اساسا برخی باور یا شاید 
آگاهی از حقوق ملت و حقوق شهروندی ندارند. 
از این رو، پیشنهاد می شود برای ورود به مجلس 
شورای اسلامی نیز آزمون حقوقی از قانون اساسی و 

وظایف مجلس شورای اسلامی برگزار شود. 

تلاش برای تحریم 
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ادعای تازه وکیل متهم

چین و هند
 کپی کاران نفتي

 گفت وگو  با نرسی قربان:

گروه سیاست، مهدی قدیمی: یک روز پس از انتشار 
گفت وگوی اسماعیل احمدی مقدم، فرمانده سابق 
ناجا، حجت الاسلام مجید انصاری از اعضای مجمع 
روحانیون مبارز و معاون پارلمانی رئیس جمهوری، در 
گفت وگو با «شرق» ادعاهای احمدی مقدم را تکذیب 
کرد. انصاری در پاسخ به سؤال «شرق» درباره ادعاهای 
احمدی مقدم درباره او و مجمع روحانیون مبارز، با ابراز 
گلایه از انتشار سخنان افرادی که برخلاف واقع علیه 
افراد اقدام به اتهام پراکنی می کنند، گفت: «متأسفانه 

این دومین بار است که در کمتر از پنج ماه، آقای 
اسماعیل احمدی مقدم، فرمانده سابق ناجا، اقدام به 
بیان مطالب خلاف واقع کرده و در اقدامی به دور از 
اخلاق، مطالبی را به افراد و شخصیت های گوناگون 
نسبت داده است؛ ازجمله اینکه باز هم در صحبت های 
خود نسبت به مجمع روحانیون مبارز که تشکیلاتی 
روحانی، فرهنگی و سیاسی است و همچنین درباره 
این جانب که عضو این مجمع هستم، مطالبی را مطرح 
کرده است».   ادامه در صفحه ۲

گفت وگو  با نیکی کریمی، کارگردان فیلم «شیفت شب» 
قضاوت نمى کنم

مجید انصاری در گفت وگو   با  «شرق»:

سخنان احمدی مقدم
 کذب محض است 

این گونه اظهارات در آستانه انتخابات با اهداف باندي و جناحي صورت مي گیرد

گروه هنر، فرانک آرتا: طلسم اکران فیلم های نیکی کریمی شکسته شده و به نظر می رسد 
مسیر فیلم سازی این هنرمند هموارتر از قبل شده است. کریمی در مقام کارگردان، تا 
به امروز چهار فیلم بلند سینمایی و دو فیلم مستند را کارگردانی کرده است؛ هرچند 
فیلم هایش یکی درمیان، رنگ پرده را به خود ندیده و یکی شان، «چند روز بعد» 
همچنان توقیف  است. شاید فعالیت هم زمان این هنرمند در عرصه های بازیگري، 
فیلم سازی، داوری و ترجمه، تحمل این دشواری ها را برای او آسان تر کرده است. 
«شیفت شب»، جدیدترین فیلم کریمی با موضوع تحریم های اقتصادی، این روزها 
در سینماهای کشور اکران شده است. باوجود تأثیرات سوء تحریم های اقتصادی، 
بر زندگی مردم، تاکنون کمتر فیلمی به این موضوع پرداخته است. به مناسبت 
نمایش گسترده این فیلم با نیکی کریمی به گفت وگو نشستیم.  صفحه ۱۰

تحویل روزنامه درب منزل یا محل کار شما
 بدون هزینه ارسال

رجوع به صفحه ۱۳

گلایه از انتشار سخنان افرادی که برخلاف
افراد اقدام به اتهام پراکنی می کنند، گفت:
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از جعل حساب به نام هاشمى تا وام مؤسسه نشر

تاریخ تکرار می شود؛ این جمله ای است که 
برخی به آن باور دارند و باید گفت دست کم در 
تخریب آیت االله هاشمی، شاهد تکرار تاریخ هستیم. 
برای کسانی که با جریان های مبارزه قبل از انقلاب 
آشنایی دارند، سازمان مجاهدین خلق (منافقین)، 
شناخته شده است، این سازمان را در اواخر دهه 
۴۰، نیروهای مذهبی مبارز تشکیل دادند و بسیاری 
از شخصیت های انقلابی آن را تأیید و حمایت 
کردند، به تدریج طیف غیرمذهبی و متمایل به 
مارکسیسم - اپورتونیسم، در این سازمان قدرت 
را به دست گرفتند و با به شهادت رساندن شهید 
شریف واقفی، اعلام تغییر ایدئولوژیک کردند.  با این 
اقدام، شخصیت های انقلابی و مبارز برجسته ای 
مانند مرحوم طالقانی، شهید مطهری، مرحوم 
منتظری و هاشمی رفسنجانی، با موضع  گیری علیه 
این سازمان، هرگونه حمایت روحانیت و انقلابیون 
را از سازمان ممنوع کردند. هرچند امام خمینی(ره) 
از ابتدا به انگیزه و عقاید رهبران سازمان نظر منفی 
داشت، یادگار امام در رنجنامه خود این گونه شرح 
می دهد: «آقا (امام خمینی) گفته است آقایان 
منتظری، طالقانی و مطهری هم مرا تشویق به 
دفاع از آنان کردند، ولی شماها متوجه نیستید. 
اینها شماها را بازی داده اند، آنها به اسلام ما معتقد 
نیستند». اقدام سازمان در تغییر ایدئولوژی و تحریم 

سازمان از سوی شخصیت های انقلابی، باعث شد 
التقاطی سازمان، کینه شخصیت های  نیروهای 
انقلابی را به دل بگیرند و در پی انتقام گیری از 
آنان باشند. این موضوع با پیروزی انقلاب اسلامی، 
وارد فاز جدی تری شد؛ شایعاتی سازمان یافته 
علیه شهید بهشتی و هاشمی رفسنجانی طراحی 
و منتشر می شد. روزی شایعه کردند که هاشمی 
در خانه اسداله علم، نخست وزیر شاه، زندگی 
می کند؛ خبرنگاران از هاشمی درباره این شایعه 
سؤال می کنند و او می گوید:  «من در قلهک 
خانه ای اجاره کرده ام، خانه ملکی خودم را اجاره 
داده ام، به خاطر اینکه از نظر امنیتی صلاح نبود. 
بعد از اینکه به من سوءقصد شد، پاسدارها گفتند 
آنجا را نمی توانیم حفاظت کنیم، آنجا را ماهی 
دوهزارو ۵۰۰تومان اجاره دادم و به خاطر اینکه 
هفت پاسدار به زندگی ما اضافه شده اند، خانه 
بزرگ تری با ماهی پنج هزارو ۶۰۰ تومان در قلهک 
اجاره کردم...، خانه علم سرجایش است، هرکس 
می خواهد برود ببیند». در اوج درگیری های سازمان 
به طرفداری از بنی صدر با خط امام(ره)، به ویژه 
بهشتی و هاشمی، افشاگری علیه وی صورت 
گرفت. آیت االله هاشمی رفسنجانی در خاطرات 
فروردین ۱۳۶۰ می نویسد: «پاکتی  آوردند که  در آن 
یک  صورت  حساب  جعلی  به عنوان  حساب  من ، در 
یکی  از بانک های  اروپا بود که  مبلغ  کلانی  موجودی  
نشان  می داد. خوشبختانه  من  در خارج  از کشور 
ابدا و اصلا حساب  بانکی  و غیربانکی  ندارم . ظاهرا 
این  جعل ، توطئه ای  برای  بدنام  کردن  روحانیون  
ادامه در صفحه ۴ مسئول است .   

رانت خواری مؤسسه ای  اسناد  گروه سیاست: 
که خبرگزاری تسنیم مدعی شده متعلق 
به هاشمی رفسنجانی و خانواده اش است، 
پای فردی با گذشته ای عجیب و غریب با 
توانمندی های متعدد را به میان کشیده است. 
فردی با چندین شناسنامه (به گفته کیهان) 
که از یک سو با محمدرضا رحیمی، معاون اول 
محمود احمدی نژاد- که هم اکنون در زندان به 
سر می برد-  و خاوری، مدیرعامل فراری بانک 
ملی، رابطه دارد و از سویی دیگر خودش را 
نماینده محسن رضایی معرفی می کند و علیه 
اصلاح طلبان حرف می زند، ولی وقتی منافعش 
حکم کند، با چرخش ۱۸۰ درجه ای می تواند 
خودش را اصلاح طلب هم جا بزند و روزنامه 
مدعي اصلاح طلبي منتشر کند، با مؤسسه ای با 
نام هاشمی رفسنجانی کلاهبرداری کند، اما بعد 
در گفت وگو با خبرگزاری فارس علیه هاشمی 
موضع بگیرد. مرد هزارچهره دوره هفتم و هشتم 
و نهم انتخابات مجلس از ساوه و زرندیه نامزد 
نمایندگی مجلس شورای اسلامی بوده - که البته 
شواري نگهبان صلاحیتش را رد کرد- و امسال 
هم قصد ورود به مجلس را دارد! خبرگزاری 
تسنیم در گزارشی مدعی شده بود که مؤسسه 
موسوم به «تنظیم، حفظ و نشر آثار حضرت 
آیت االله هاشمی رفسنجانی» در سال ۸۶ وام ۵٫۲ 
میلیارد تومانی از بانک ملی گرفته و هنوز پس 
نداده است. خبرگزاری تسنیم بخشی از اسناد 
مورد ادعای خود را هم منتشر کرده بود. در سند 
منتشرشده از سوی تسنیم، وام گیرنده فردی با نام 
اختصاری «م.م.ا». معرفی شده است. هم بانک 
ملی، هم دفتر هاشمی رفسنجانی و هم محسن 
هاشمی در تکذیبیه هایی جداگانه، هرگونه 
ارتباط بین این مؤسسه، مؤسسان و اقداماتشان 
را با هاشمی تکذیب کرده اند. دفتر هاشمی حتی 

اعلام کرد علیه خبرگزاری تسنیم  و رسانه های 
همسو به علت نشر اکاذیب، افترا و جعل شکایت 
می کند. بانک هم اقدام انجام شده را مجرمانه و 
متقلبانه خوانده و گفته   اقدامات قضائی لازم در 

راستای آن انجام خواهد شد.
تکذیبیه بانک ملی

بانک ملی ۲۱ دی در اطلاعیه ای، پرداخت 
وام میلیاردی به شخص «هاشمی رفسنجانی» 
را تکذیب کرد. در این تکذیبیه آمده است: «به 
حکایت پاسخ استعلام واصله از اداره ثبت 
شرکت ها و مؤسسات تجاری و مدارک مضبوط 
در سوابق اعتباری بانک ملی و تکذیبیه ارسالی 
دفتر نشر معارف انقلاب، مؤسسه تنظیم و حفظ و 
نشر آثار آیت االله هاشمی رفسنجانی بدون تجویز و 
اعلام موافقت آیت االله هاشمی رفسنجانی تأسیس 
و ایشان و منسوبین ایشان از اعداد مؤسسین 
یا مدیران مؤسسه مذکور نبوده و فاقد هرگونه 
تعرفه و تعهدی درخصوص تسهیلات بانکی 
پرداخت شده به مؤسسه موصوف می باشند. لذا 
خلأ یا نقص مقررات موضوعه، امکان تأسیس 
چنین مؤسسه ای را فراهم آورده است. تسهیلات 
بانک در سال ۱۳۸۶ بنا به درخواست مؤسسه 
مذکور به خود مؤسسه پرداخت شده است. ضمنا 
اقدامات قضائی و اجرائی مقتضی در راستای 
وصول مطالبات از مؤسسه مذکور در حال پیگیری 
می باشد. با عنایت به اعلام دفتر انحصاری نشر 
آثار آیت االله هاشمی رفسنجانی (دفتر نشر معارف 
انقلاب) مبنی بر رد انتساب مؤسسه تنظیم 
حفظ و نشر آیت االله هاشمی رفسنجانی و صرفا 
استعمال غیرمجاز از نام ایشان، در صورت انطباق 
اعمال مؤسسین و مدیران مؤسسه موصوف
 با عناوین مجرمانه و اعمال متقلبانه، اقدامات 
قضائی مضاعف در این خصوص نیز پیگیری 
ادامه در صفحه ۱۹ خواهد شد».  

 محسن هاشمى
 معاون دانشگاه آزاد اسلامی
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